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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO MEM-DA-LPNP-RP-01-2025-01

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

En el Municipio de Ecatepec de Morelos, Estado de México, siendo las 12:00 horas del dia 05 de febrero del afio 2025, reunidos
en el Salon Morelos, ubicado en el segundo piso del edificio principal del Palacio Municipal de Ecatepec de Morelos, cito en Av.
Juarez SIN, Colonia San Cristobal Centro, Ecatepec de Morelos, Estado de México, los integrantes del Comité de Adquisiciones
y Servicios los Servidores Piblicos, asi como los licitantes, cuyos nombres y firmas figuran al final de esta acta ; para llevar a cabo
el Acto de la Junta de Aclaraciones, respecto de las Bases del procedimiento de LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL nimero MEM-DA-LPNP-RP-01-2025-01, relativo al SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA,
PARA LAS DEPENDENCIAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS, con fundamento en lo dispuesto por los
articulos 28 fraccion | de la Ley de Contratacion Publica del Estado de México y Municipios, 67 fraccion IV, 68 fraccion V, 70
fraccion X, 73, 74,75, 76, 77, 78, 79 fracciones, 80 y 81 de su Reglamento, bajo el siguiente ORDEN DEL DIA:

|.- Lectura del registro de asistencia;
Il.- Objeto de la junta;
[1I.- Aclaraciones de orden técnico;

[V.- Aclaraciones de orden administrativo;

V.- En su caso, modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las bases, que no cambien de manera sustancial
las mismas; -

VI.- Declaracion de que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados;
VII.- Declaracion de la terminacion de la junta de aclaraciones y cierre del acta; y

PRIMER PUNTO: la LIC. ALICIA TAJONAR LOPEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTA, instruye al MTRO. GUILLERMO
CORREA HERNANDEZ, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES Y SECRETARIO EJECUTIVO, para que lleve
a cabo el orden del presente acto, y que proceda a dar lectura en voz alta al registro de asistencia de los integrantes del Comité
de Adquisiciones y Servicios, y se declarara la existencia de Quorum Legal.

e LIC. ALICIA TAJONAR LOPEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION, VOCALES DEL AREA USUARIA, CON VOZY
VOTO DE CALIDAD.
PRESENTE.

 LIC. LUIS ALBERTO LOPEZ PEREZ, DIRECTOR DE LA CONSEJERIA JURIDICA Y VOCAL DEL AREA JURIDICA,
CON VOZ Y VOTO;
PRESENTE.
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PRESENTE.

e LIC. ISAAC ALBERTO SANCHEZ BADILLO, SUBDIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO,
VOCAL DEL AREA USUARIA, CON VOZ Y VOTO.
PRESENTE.

o LIC. OSCAR HERRERA CAMACHO, SUPLENTE DEL CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL Y VOCAL DEL AREA DE
CONTROL INTERNO, CON VOZ;
PRESENTE.

e MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES Y
SECRETARIO EJECUTIVO, CON VOZ;
PRESENTE.

SEGUNDO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, informa sobre el objeto de la
junta, que es el aclarar al interesado, los aspectos y lineamientos establecidos en la Convocatoria y Bases de orden técnico y
administrativo.

TERCER PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, procede a dar lectura a las
preguntas u observaciones presentadas de manera impresa por el interesado correspondiente al ORDEN TECNICO, acto seguido
se procede a dar lectura y contestacion conforme al orden que fueron recibidas:

1. RUTTEIN, S.A. DEC.V.

1 REFERENCIA Del anexo 1, partida No. 8 caja para archivo tamafio oficio con 15 piezas

PREGUNTA ¢ Se puede entregar en atados de 10 piezas?

Es aceptada su propuesta, en el entendido de que para efectos de la presentacion de la Propuesta

RESPUESTA Técnica y Economica se debera cotizar la cantidad total sefialada en el Anexo 1 de las Bases.

2 REFERENCIA Del anexo 1, partida No. 17 cojin para sello No. 1

PREGUNTA ¢es de plastico?

Respecto a su aclaracion, es correcta la apreciacion debiendo aclarar que el material solicitado es de

RESPUESTA plistico.

3 REFERENCIA Del anexo 1, partida No. 19 y 20 cutter chico y grande con 12 piezas

PREGUNTA ¢Se puede entregar en presentacion de 10 piezas?

Es aceptada su propuesta, en el entendido de que para efectos de la presentacion de la Propuesta

RESPUESTA Técnica y Economica se deberéa cotizar la cantidad total sefialada en el Anexo 1 de las Bases.

4 REFERENCIA Del anexo 1, partida No. 35 lapiz adhesivo 8 grs ¢/12 pzas

PREGUNTA

¢ Se puede entregar de 10 grs?
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RESPUESTA Es aceptada su propugstq. dejgndo en claro que no es limitativo para los demas licitantes, respecto
a los rangos de gramaje disponibles en el mercado.

5 REFERENCIA Del anexo 1, partida No. 36 lapiz adhesivo 36 grs ¢/12 pzas

PREGUNTA ¢Se puede entregar de 40 grs?

Es aceptada su propuesta, dejando en claro que no es limitativo para los demas licitantes, respecto
RESPUESTA e
a los rangos de gramaije disponibles en el mercado.
6 REFERENCIA Del anexo 1, partida No. 80 cinta adhesiva doble cara de 2" (24mm X 50 mm)
PREGUNTA La cinta adhesiva de 2’ es de 48mm x 50mm, ;Me puede hacer la precision de la medida correcta?

RESPUESTA La medida correcta es 48mm x 50 m

CUARTO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, procede a dar lectura a las
preguntas u observaciones presentadas de manera impresa por los interesados correspondiente al ORDEN ADMINISTRATIVO,
acto seguido se procede a dar lectura y contestacion conforme al orden que fueron recibidas:

1. RUTTEIN_S.A,,DEC.V.

1 REFERENCIA Numeral 7. Documentacion Fisica, Legal y Administrativa
PREGUNTA ¢ Todos esos documentos en que sobre deben de estar incluidos?
RESPUESTA Respecto a su aclaracion, deberan ser incluidos en el sobre 1 correspondiente ala Propuesta Técnica.

QUINTO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, manifiesta que no se realizaron
modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las bases.

SEXTO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, hace del conocimiento a los
interesados, de que, con motivo de la presente Junta de Aclaraciones, han quedado subsanadas las preguntas u observaciones
presentadas, mismas que no requirieron de alguna modificacion al procedimiento, debiéndose dar continuidad conforme al
calendario de Actos y lineamientos sefialados en la Convocatoria y Bases.

SEPTIMO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, hace del conocimiento a los
presentes, que no habiendo mas puntos por desahogar en el presente acto, y de conformidad con los articulos 22,24y25dela
Ley de Contratacion Piblica del Estado de Méxicoy 51 de su Reglamento, los integrantes del Comité y participantes en el presente,
validan tnicamente los asuntos que le corresponden de acuerdo a las funciones que les otorgan los ordenamientos juridicos en
cita, asimismo se les hace de conocimiento a los presentes que de conformidad con lo establecido en el articulo 39 de la Ley de
Contratacion Publica del Estado de México y Municipios, la falta de firma de alguno de los asistentes, no invalida el contenido y
efectos del presente acto.

Se cierra la presente acta a las 12:30 horas del diafde su inicio, firmando al e”{s

s

e todos lo que en ella participaron.

¥
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COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

PRESIDENTE Y SECRETARIO EJECUTIVO
CON VOZ Y VOTO DE CALIDAD

VOCAL DEL AREA FINANCIERA
CONVOZYVOTO .

o

7

LIC. ALICIA TAJONAR LOPEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

LIC. HUGO ANTONIO MONRQOY VARGAS
SUPLENTE DEL TESORERO MUNICIPAL

VOCAL DEL AREA USUARIA CON VOZ Y VOTO

b |

LIC. ISAAC L'BEE/Rf’ro SANCHEZ BADILLO
SUBDIRECTOR DE SERVICJOS GENERALES Y
: MANTENIMIENTO

VOG.

LIC. LUSACBERTO LOPEZ PEREZ

DIRECTOR BE LA CONSEJERIA JURIDICA

SECRETARIO EJECUTIVO
CONVOZ__

"LIC. 0SCAR HERRERA CAMACHO
SUPLENTE DEL CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

1/ /
MTRO. GUILLERMO GORREA HERNANDEZ
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NUMERO

MEM-DA-LPNP-RP-01-2025-01, RELATIVO AL SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA, PARA LAS DEPENDENCIAS DEL H.

AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS.

Aveni
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NOMBRE O RAZON SOCIAL REPRESENTANTE O FIRMA
APODERADO LEGAL
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